СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии

 «26» марта 2018 г.
      с.Пойменное
№  83
О ПРИНЯТИИ УСТАВА ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять Устав Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить Устав Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать Устав Вассинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вассинский вестник».
5. Устав принятый «10» октября 1996 года, с изменениями, внесенными от «31» августа 1998 г., от «26» марта 2004 г., от «09» декабря 2005 г., от «17» октября 2006 г., от «04» мая 2007 г., от «02» июня 2008 г., от «19» мая 2009 г., от «02» ноября 2009 г., от «18» июня 2010 г., от «30» декабря 2010 г., от «19» декабря 2011 г., от «11» июля 2012 г., от «06» ноября 2012 г., от «17» декабря 2012 г., от «11» июля 2013 г., от «27» марта 2015 г., от «25» мая 2015 г., от «31» марта 2016 г., от «27» января 2017 г., от «04» августа 2017 г. признать утратившим  силу после вступления в силу настоящего Устава.

Глава Вассинского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                             Федорчук С.В.